РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ЧЕРНОГОРСКА

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       13.10.2023                                г. Черногорск                                  № 2608-П

О внесении изменений в Постановление

администрации города Черногорска от 28.06.2022 года

№ 1594-П «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

предоставления  муниципальными

общеобразовательными организациями, реализующими

образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования на

территории города Черногорска муниципальной услуги

«Прием заявлений о зачислении в муниципальные

образовательные организации города Черногорска,

реализующие программы общего образования»

            Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", статьями 12, 14 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

постановлением Администрации города Черногорска от 27.05.2011 № 1644 - П «Об

утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)»,

статьями 26, 37 Устава муниципального образования город Черногорск, в целях

повышения качества исполнения и доступности муниципальных услуг в области

образования, Администрация города Черногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Черногорска от 28.06.2022

года № 1594-П «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги предоставления  муниципальными

общеобразовательными организациями, реализующими образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования на территории города Черногорска муниципальной услуги

«Прием заявлений о зачислении в муниципальные  образовательные

организации города Черногорска, реализующие программы общего

образования» следующее изменение:

1.1. В разделе 3. Требования к порядку информирования о предоставлении

Услуги пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.3.1 Распорядительный акт органа местного самоуправления о

закреплении образовательных организаций за конкретной территорией

муниципального образования город Черногорск, издаваемый не

позднее 15 марта текущего года, в течение 10 дней с момента

издания.»

2. Городскому управлению образованием администрации г. Черногорска

довести настоящее постановление до всех заинтересованных лиц.

3. Опубликовать постановление в газете «Черногорск» и на официальном сайте

Администрации г. Черногорска: http://www.chernogorsk.com/.

4. Настоящее   постановление   вступает   в   силу      с   момента

опубликования   и распространяет своё действие на отношения,

сложившиеся  с  09.01.2023.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы Администрации города

Черногорска по социальным вопросам Е.Г. Чернышеву.

Исполняющий обязанности

Главы города Черногорска                                                                   С.М. Романяк